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 0.00
 133,400.00
 305,105.00
 589,370.49

 0.00

 0.00
 0.75
 0.00
 0.92

 56,759.35
 250,356.15

 0.38
 50,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 1,535.66
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 2,659.79

 0.00
 0.00

 10,600.00
 0.00

 3,929.51

 20,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 147,867.00
 200,000.00
 200,000.00
 500,000.00
 500,000.00
 500,000.00

 7,054,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 2,000,000.00

 3,115,323.00
 1,192,276.00
 1,192,276.00
 6,353,720.00
 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 10,052,133.00

 38,594,379.00
 0.00

 2,855,704.00
 2,855,704.00
 8,688,627.00
 4,342,517.00

 1,560,182.00
 987,739.00

 35,700.00
 99,600.00
 45,540.00

 5,000.00
 144,000.00
 335,600.00
 559,900.00

 343,948.00

COMPROMISO DEVENGADO

 268,624.00
 109,152.25
 200,000.00

 39,880.08
 174,616.65
 249,643.85

 12,354.62
 7,004,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 2,000,000.00

 3,115,323.00
 1,192,276.00
 1,192,276.00
 6,353,720.00
 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 10,052,133.00

 38,592,843.34
 351,700.00

 2,855,704.00
 2,855,704.00
 8,688,627.00
 4,342,517.00

 1,560,182.00
 987,739.00

 35,700.00
 96,940.21
 45,540.00

 0.00
 133,400.00
 305,105.00
 589,370.49

 0.00

 268,624.00
 109,152.25
 200,000.00

 39,880.08
 174,616.65
 249,643.85

 12,354.62
 7,004,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 2,000,000.00

 3,115,323.00
 1,192,276.00
 1,192,276.00
 6,353,720.00
 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 10,052,133.00

 38,592,843.34
 351,700.00

 2,855,704.00
 2,855,704.00
 8,688,627.00
 4,342,517.00

 1,560,182.00
 987,739.00

 35,700.00
 96,940.21
 45,540.00

 0.00
 133,400.00
 305,105.00
 589,370.49

 0.00

 268,624.00
 109,152.25
 108,450.83

 39,880.08
 174,616.65
 215,194.70

 0.00
 7,004,985.00

 448,765.00

 20,000.00

 0.00

 1,062,795.22
 1,192,276.00
 1,152,700.17
 6,353,720.00
 1,000,000.00

 0.00
 167,995.29

 6,762,047.00

 38,499,042.49
 110,533.32

 2,855,704.00
 2,694,924.22
 8,659,869.98
 4,221,013.64

 1,369,382.34
 78,488.68

 35,700.00
 83,996.04

 0.00
 0.00

 133,400.00
 267,000.23
 589,370.49

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  92,174,024.00  91,970,636.92  203,387.08 92,174,024.00  91,970,636.92  91,970,636.92  83,995,569.88  0.00

 00 -SPR:  97,174,024.00  96,970,636.92  203,387.08 97,174,024.00  96,970,636.92  96,970,636.92  88,734,772.88  0.00

 11 TITULACIÓN DE TIERRAS  97,174,024.00  96,970,636.92  203,387.08 97,174,024.00  96,970,636.92  96,970,636.92  88,734,772.88  0.00PG:

 001

 002

DIRECCIÓN Y COORDINANCIÓN DE TITULACION

TITULACIÓN REGIONALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 23,668,839.00

 68,505,185.00

 23,668,839.00

 68,301,797.92

 0.00

 203,387.08

 23,668,839.00

 68,505,185.00

 23,668,839.00

 68,301,797.92

 23,668,839.00

 68,301,797.92

 17,691,533.68

 66,304,036.20

 0.00

 0.00
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Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Prendas de Vestir
Calzados
Papel de Escritorio
Papel para Computación
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios

Tierras, Predios y Solares
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

23350
23360

23390
23500
23600
24500
24710

25300
25400
25500
25700
26110
26210
27129
27210
29100
29200
31100
31500
32310
32400
33100
33200
33300
33400
35620
35650
35800
36400
36920
36930
39100
39200
39300
39600

41130
51310

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001

 0.00
 27,900.00

 98,783.00
 0.00
 0.00

 5,000.00
 1,651,153.00

 20,869.00
 106,735.00

 10,500.00
 45,484.00

 2,372.00
 2,927,009.00

 11,000.00
 26,449.00

 186,951.00
 82,761.00
 94,201.00

 450.00
 9,501.00
 3,000.00

 80,618.00
 2,000.00

 16,152.00
 1,415.00

 1,258,647.00
 6,000.00

 0.00
 3,000.00

 21,375.00
 0.00

 65,293.00
 46,072.00
 60,000.00

 154,698.00

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 0.00
 20,186.70

 78,375.75
 0.00
 0.00

 5,000.00
 1,651,153.00

 20,339.60
 83,109.24

 1,350.00
 44,271.60

 2,371.25
 2,912,317.82

 11,000.00
 26,448.24

 169,136.01
 59,489.50
 75,461.60

 450.00
 9,500.35

 0.00
 80,499.99

 1,999.80
 14,437.19

 966.08
 1,253,806.09

 6,000.00
 0.00
 0.00

 19,215.00
 0.00

 59,517.52
 45,803.24
 57,969.49

 150,550.82

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 0.00
 7,713.30

 20,407.25
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 529.40
 23,625.76

 9,150.00
 1,212.40

 0.75
 14,691.18

 0.00
 0.76

 17,814.99
 23,271.50
 18,739.40

 0.00
 0.65

 3,000.00
 118.01

 0.20
 1,714.81

 448.92
 4,840.91

 0.00
 0.00

 3,000.00
 2,160.00

 0.00
 5,775.48

 268.76
 2,030.51
 4,147.18

 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,000.00
 57,900.00

 25,000.00
 20,500.00
 88,200.00

 5,000.00
 0.00

 67,200.00
 0.00

 16,500.00
 45,484.00
 55,200.00

 3,427,364.00
 11,000.00

 0.00
 120,000.00

 0.00
 94,201.00

 0.00
 2,000.00
 3,000.00

 111,940.00
 17,654.00
 16,152.00
 61,142.00

 2,382,238.00
 125,572.00

 2,400.00
 3,000.00
 2,400.00
 3,000.00

 81,328.00
 66,000.00
 23,000.00

 114,670.00

 2,237,953.00
 2,762,047.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 20,186.70

 78,375.75
 0.00
 0.00

 5,000.00
 1,651,153.00

 20,339.60
 83,109.24

 1,350.00
 44,271.60

 2,371.25
 2,912,317.82

 11,000.00
 26,448.24

 169,136.01
 59,489.50
 75,461.60

 450.00
 9,500.35

 0.00
 80,499.99

 1,999.80
 14,437.19

 966.08
 1,253,806.09

 6,000.00
 0.00
 0.00

 19,215.00
 0.00

 59,517.52
 45,803.24
 57,969.49

 150,550.82

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 0.00
 20,186.70

 78,375.75
 0.00
 0.00

 5,000.00
 1,651,153.00

 20,339.60
 83,109.24

 1,350.00
 44,271.60

 2,371.25
 2,912,317.82

 11,000.00
 26,448.24

 169,136.01
 59,489.50
 75,461.60

 450.00
 9,500.35

 0.00
 80,499.99

 1,999.80
 14,437.19

 966.08
 1,253,806.09

 6,000.00
 0.00
 0.00

 19,215.00
 0.00

 59,517.52
 45,803.24
 57,969.49

 150,550.82

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 0.00
 20,186.70

 78,375.75
 0.00
 0.00

 5,000.00
 1,651,153.00

 12,519.60
 83,109.24

 1,350.00
 44,271.60

 2,371.25
 2,894,037.82

 11,000.00
 26,448.24

 116,555.96
 59,489.50
 75,461.60

 450.00
 9,500.35

 0.00
 80,499.99

 1,999.80
 14,437.19

 664.60
 1,182,306.09

 6,000.00
 0.00
 0.00

 19,215.00
 0.00

 59,517.52
 45,803.24
 57,969.49

 145,917.24

 2,237,953.00
 2,501,250.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

3

0

PROGRAMA TITULACION DE TIERRAS

-

PY:

PY:

 5,000,000.00

 68,717,896.00

 5,000,000.00

 68,644,314.49

 0.00

 73,581.51

 5,000,000.00

 68,717,896.00

 5,000,000.00

 68,644,314.49

 5,000,000.00

 68,644,314.49

 4,739,203.00

 63,206,262.64

 0.00

 0.00

 00 -SPR:  73,717,896.00  73,644,314.49  73,581.51 73,717,896.00  73,644,314.49  73,644,314.49  63,206,262.64  0.00

 12 RECONVERSIÓN EMPRESARIAL  73,717,896.00  73,644,314.49  73,581.51 73,717,896.00  73,644,314.49  73,644,314.49  63,206,262.64  0.00PG:

 001 FORTALECER LA CAPACIDAD OPERATIVA DE LA DIVISION DE TITULACION DE TIERRAS.ACT/OBRA:  5,000,000.00  5,000,000.00  0.00 5,000,000.00  5,000,000.00  5,000,000.00  4,739,203.00  0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Decimocuarto Mes
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos y Maquinarias de Producción
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

11100
11510
11510
11520
11520
11600
11600
11710

11750
11760

12420
21200
21420
22100
22210
23100
23200

23320

23390
23600
25400
25500
26110
26210
27129
27210
29100
31100
33100
33300
33400
34400
35620

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11

 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001

 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 21,587,935.00
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,819.00

 135,576.00
 85,439.00

 25,729,588.00
 1,903,789.00

 29,989.00
 1,903,789.00

 29,988.00
 5,792,478.00

 15,734.00
 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,479.00

 23,740.00
 40,217.00
 52,800.00

 151,000.00
 0.00

 72,000.00
 180,000.00

 0.00

 67,272.00
 1,875.00

 15,250.00
 2,000.00
 9,750.00

 1,553,961.00
 3,783.00

 97,955.00
 159,566.00

 40,000.00
 56,818.00

 0.00
 773.00

 5,082.00
 782,167.00

 21,587,435.00
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,819.00

 135,576.00
 85,439.00

 25,729,543.75
 1,903,789.00

 29,989.00
 1,903,789.00

 29,988.00
 5,792,478.00

 15,734.00
 2,895,014.00

 1,040,121.20
 658,479.00

 23,740.00
 25,618.95
 52,800.00

 151,000.00
 0.00

 72,000.00
 172,864.51

 0.00

 65,956.75
 0.00
 0.00

 1,950.00
 9,750.00

 1,553,110.82
 3,783.00

 97,955.00
 149,404.83

 36,384.50
 49,547.50

 0.00
 772.73

 0.00
 779,700.88

 500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 44.25
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.80
 0.00

 0.00
 14,598.05

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,135.49

 0.00

 1,315.25
 1,875.00

 15,250.00
 50.00

 0.00
 850.18

 0.00
 0.00

 10,161.17
 3,615.50
 7,270.50

 0.00
 0.27

 5,082.00
 2,466.12

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 21,587,935.00
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,819.00

 135,576.00
 85,439.00

 25,729,588.00
 1,903,789.00

 0.00
 1,903,789.00

 0.00
 5,792,478.00

 0.00
 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,479.00

 23,740.00
 40,217.00
 52,800.00

 0.00
 248,400.00

 60,000.00
 0.00

 48,000.00

 12,000.00
 1,875.00

 0.00
 2,000.00

 37,000.00
 1,551,051.00

 3,783.00
 0.00
 0.00

 40,000.00
 56,818.00

 150,000.00
 16,000.00

 5,082.00
 1,048,880.00

COMPROMISO DEVENGADO

 21,587,435.00
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,819.00

 135,576.00
 85,439.00

 25,729,543.75
 1,903,789.00

 29,989.00
 1,903,789.00

 29,988.00
 5,792,478.00

 15,734.00
 2,895,014.00

 1,040,121.20
 658,479.00

 23,740.00
 25,618.95
 52,800.00

 151,000.00
 0.00

 72,000.00
 172,864.51

 0.00

 65,956.75
 0.00
 0.00

 1,950.00
 9,750.00

 1,553,110.82
 3,783.00

 97,955.00
 149,404.83

 36,384.50
 49,547.50

 0.00
 772.73

 0.00
 779,700.88

 21,587,435.00
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,819.00

 135,576.00
 85,439.00

 25,729,543.75
 1,903,789.00

 29,989.00
 1,903,789.00

 29,988.00
 5,792,478.00

 15,734.00
 2,895,014.00

 1,040,121.20
 658,479.00

 23,740.00
 25,618.95
 52,800.00

 151,000.00
 0.00

 72,000.00
 172,864.51

 0.00

 65,956.75
 0.00
 0.00

 1,950.00
 9,750.00

 1,553,110.82
 3,783.00

 97,955.00
 149,404.83

 36,384.50
 49,547.50

 0.00
 772.73

 0.00
 779,700.88

 20,304,333.23
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,819.00

 0.00
 8,746.82

 23,081,084.54
 1,903,789.00

 29,989.00
 1,674,814.80

 0.00
 5,792,477.99

 15,734.00
 2,833,319.20

 772,243.34
 0.00

 23,740.00
 25,618.95
 28,714.18

 151,000.00
 0.00

 72,000.00
 172,864.51

 0.00

 65,956.75
 0.00
 0.00

 1,950.00
 9,750.00

 1,552,630.82
 3,783.00

 97,955.00
 136,761.83

 36,384.50
 49,547.50

 0.00
 772.73

 0.00
 769,700.88

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 001

 002

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE RECONVERSIÓN

RECONVERSIÓN REGIONALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 25,289,091.00

 43,428,805.00

 25,288,591.00

 43,355,723.49

 500.00

 73,081.51

 25,289,091.00

 43,428,805.00

 25,288,591.00

 43,355,723.49

 25,288,591.00

 43,355,723.49

 23,793,221.05

 39,413,041.59

 0.00

 0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

06/03/2019 11:47:39
2018Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Instituto Nacional Agrario

FECHA   DESDE : 01/01/2018 HASTA: 31/12/2018

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Tierras, Predios y Solares
Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

36400
36920
36930
39100
39200
39600

41130
54200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001

 3,000.00
 20.00
 90.00

 32,216.00
 2,466.00

 76,034.00

 2,000,000.00
 3,000,000.00

 0.00
 20.00
 90.00

 32,215.50
 2,465.60

 75,667.97

 2,000,000.00
 3,000,000.00

 3,000.00
 0.00
 0.00
 0.50
 0.40

 366.03

 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 3,000.00
 1,800.00
 3,000.00

 36,600.00
 4,500.00

 59,000.00

 0.00
 5,000,000.00

 472,696,617.00  471,740,888.41TOTAL GENERAL :  364,201,446.00  955,728.59

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 20.00
 90.00

 32,215.50
 2,465.60

 75,667.97

 2,000,000.00
 3,000,000.00

 0.00
 20.00
 90.00

 32,215.50
 2,465.60

 75,667.97

 2,000,000.00
 3,000,000.00

 0.00
 20.00
 90.00

 32,215.50
 2,465.60

 75,667.97

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 471,740,888.41  471,740,888.41  412,098,947.34

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

4 PRODUCCION AGROPECUARIA NACIONAL (PAN)PY:  5,000,000.00  5,000,000.00  0.00 5,000,000.00  5,000,000.00  5,000,000.00  0.00  0.00

 001 Inversión ProductivaACT/OBRA:  5,000,000.00  5,000,000.00  0.00 5,000,000.00  5,000,000.00  5,000,000.00  0.00  0.00


